

SERVIZIO BIENNALE DI AUTOSPURGHI, GRANDI ASPIRAZIONI CON MEZZI SPECIALI, VIDEOISPEZIONI, BY-PASS E SERVIZI ACCESSORI		
Elaborato 4 COMPUTO METRICO CON INCIDENZA DELLA MANODOPERA	Elaborato 4 AL C.S.A.	
VERS. 1.0		
VIVA Servizi S.p.A. Sede legale: Via del Commercio, 29 – 60127 Ancona Presidenza, Direzione ed Uffici: Via del Commercio, 29 – 60127 Ancona Tel.0712893.1 (Centralino) Fax 0712893.270 Web: www.vivaservizi.it Mail: info@vivaservizi.it P. IVA e C.F. 02191980420 C.C.I.A.A. An n. 02191980420 Capitale Sociale: € 55.676.573,00	VIVA SERVIZI S.p.A <i>IL PROGETTISTA</i> IL RESPONSABILE SUPPORTI TECNICI Pl. Emanuele Amoruso	VIVA SERVIZI S.p.A RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) (Ing. Lorenzo Burzacca)

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 1

COMPUTO METRICO LOTTO 1 – NO DEPURAZIONE ANCONA-SENIGALLIA 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	750	€ 134,00	€ 56,27	€ 42.202,50	€ 100.500,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI- OPERATORI DI TIPO URGENTE	Ora	250	€ 158,00	€ 74,84	€ 18.709,78	€ 39.500,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	500	€ 100,00	€ 28,99	€ 14.495,00	€ 50.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO- OPERATORE DI TIPO URGENTE	Ora	125	€ 112,00	€ 38,56	€ 4.819,59	€ 14.000,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	Ora	100	€ 35,00	€ 27,28	€ 2.728,00	€ 3.500,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	Ora	25	€ 46,00	€ 36,28	€ 907,00	€ 1.150,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	Ora	50	€ 37,00	€ 28,99	€ 1.449,50	€ 1.850,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	Ora	12,5	€ 49,00	€ 38,56	€ 481,96	€ 612,50
A009	AUTOCARRO PER TRASPORTO ATTREZZATURA MONO-OPERATORE.	Ora	250	€ 75,00	€ 27,28	€ 6.820,00	€ 18.750,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4-6"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,000	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A013	CONSENGA AUTOBOTTE ACQUA PULITA 10 MC	Cad	10	€ 370,00	€ 28,99	€ 289,90	€ 3.700,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE fino a 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A017	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 LIQUIDI	ton	50	€ 130,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 6.500,00
A018	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 FONDAME CISTERNA	ton	50	€ 320,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 16.000,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 264.337,50
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 6.350,00
C	Importo incidenza della manodopera						€ 94.574,22
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 270.687,50

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 2

COMPUTO METRICO LOTTO 2 – NO DEPURAZIONE JESI-FABRIANO 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	1200	€ 134,00	€ 56,27	€ 67.524,00	€ 160.800,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI- OPERATORI DI TIPO URGENTE	Ora	250	€ 158,00	€ 74,84	€ 18.709,78	€ 39.500,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	700	€ 100,00	€ 28,99	€ 20.293,00	€ 70.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO- OPERATORE DI TIPO URGENTE	Ora	125	€ 112,00	€ 38,56	€ 4.819,59	€ 14.000,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	Ora	150	€ 35,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.250,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	Ora	25	€ 46,00	€ 36,28	€ 907,00	€ 1.150,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	Ora	100	€ 37,00	€ 28,99	€ 2.899,00	€ 3.700,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	Ora	25	€ 49,00	€ 38,56	€ 963,92	€ 1.225,00
A009	AUTOCARRO PER TRASPORTO ATTREZZATURA MONO-OPERATORE.	Ora	250	€ 75,00	€ 27,28	€ 6.820,00	€ 18.750,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A013	CONSENGA AUTOBOTTE ACQUA PULITA 10 MC	Cad	10	€ 370,00	€ 28,99	€ 289,90	€ 3.700,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE fino a 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A017	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 LIQUIDI	ton	50	€ 130,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 6.500,00
A018	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 FONDAME CISTERNA	ton	50	€ 320,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 16.000,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 348.850,00
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 10.250,00
C	Importo incidenza della manodopera						€ 128.989,18
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 359.100,00

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 3

COMPUTO METRICO LOTTO 3 – NO FOGNATURA ANCONA-FALCONARA PER 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	1500	€ 134,00	€ 56,27	€ 84.405,00	€ 201.000,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO URGENTE	Ora	250	€ 158,00	€ 74,84	€ 18.709,78	€ 39.500,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	500	€ 100,00	€ 28,99	€ 14.495,00	€ 50.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO URGENTE	Ora	125	€ 112,00	€ 38,56	€ 4.819,59	€ 14.000,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	Ora	250	€ 35,00	€ 27,28	€ 6.820,00	€ 8.750,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	Ora	50	€ 46,00	€ 36,28	€ 1.814,00	€ 2.300,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	Ora	250	€ 37,00	€ 28,99	€ 7.247,50	€ 9.250,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	Ora	50	€ 49,00	€ 38,56	€ 1.927,84	€ 2.450,00
A009	AUTOCARRO PER TRASPORTO ATTREZZATURA MONO-OPERATORE	Ora	150	€ 75,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 11.250,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4-6"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,000	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A013	CONSEGNA AUTOBOTTE ACQUA PULITA 10 MC	Cad	10	€ 370,00	€ 28,99	€ 289,90	€ 3.700,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE PRE TUBI CIRCOLARI FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A017	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 E 161001 LQUIDI	ton	50	€ 130,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 6.500,00
A018	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI EER 200306 FONDAME CISTERNA	ton	50	€ 320,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 16.000,00
A019	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE PROGRAMMATA CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA FINO A 250 ML	ml	37500	€ 7,60	€ 3,58	€ 134.250,00	€ 285.000,00
A020	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE PROGRAMMATA CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA ECCEDENTI I 250 ML	ml	11250	€ 3,80	€ 1,79	€ 20.137,50	€ 42.750,00
A021	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA FINO A 250 ML	ml	1500	€ 9,10	€ 4,77	€ 7.155,00	€ 13.650,00
A022	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA ECCEDENTI I 250 ML	ml	250	€ 4,60	€ 2,41	€ 602,50	€ 1.150,00
A023	SERVIZIO VIDEOISPEZIONE PROGRAMMATA CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA PREZZO ORARIO	h	50	€ 119,00	€ 56,27	€ 2.813,50	€ 5.950,00
A024	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE DI TIPO PROGRAMMATO CON TELECAMERA MANUALE PREZZO ORARIO	h	25	€ 107,00	€ 56,27	€ 1.406,75	€ 2.675,00
A025	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE DI TIPO URGENTE CON TELECAMERA MANUALE PREZZO ORARIO	h	50	€ 131,00	€ 74,98	€ 3.748,98	€ 6.550,00
A026	SERVIZIO VIDEOISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA PREZZO ORARIO	h	25	€ 143,00	€ 74,84	€ 1.870,98	€ 3.575,00
A027	SERVIZIO TAGLIO VERDE CON DECSPUGLIATORE	h	150	€ 41,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 6.150,00
A028	SERVIZIO PICCOLI TAGLI CON MOTOSEGA	h	150	€ 38,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.700,00
A029	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE PROGRAMMATO	h	100	€ 149,00	€ 56,27	€ 5.627,00	€ 14.900,00
A030	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE URGENTE	h	100	€ 172,00	€ 74,84	€ 7.483,91	€ 17.200,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 778.225,00
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 17.900,00
C	Importo incidenza della manodopera						€ 339.571,71
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 796.125,00

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 4

COMPUTO METRICO LOTTO 4 – NO FOGNATURA OVEST JESI-FABRIANO 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	1250	€ 134,00	€ 56,27	€ 70.337,50	€ 167.500,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI- OPERATORI DI TIPO URGENTE	Ora	200	€ 158,00	€ 74,84	€ 14.967,82	€ 31.600,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	Ora	400	€ 100,00	€ 28,99	€ 11.596,00	€ 40.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO- OPERATORE DI TIPO URGENTE	Ora	100	€ 112,00	€ 38,56	€ 3.855,67	€ 11.200,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	Ora	150	€ 35,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.250,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	Ora	50	€ 46,00	€ 36,28	€ 1.814,00	€ 2.300,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	Ora	150	€ 37,00	€ 28,99	€ 4.348,50	€ 5.550,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	Ora	50	€ 49,00	€ 38,56	€ 1.927,84	€ 2.450,00
A009	AUTOCARRO PER TRASPORTO ATTREZZATURA MONO-OPERATORE	Ora	125	€ 75,00	€ 27,28	€ 3.410,00	€ 9.375,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4-6"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,000	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A013	CONSENGA AUTOBOTTE ACQUA PULITA 10 MC	Cad	10	€ 370,00	€ 28,99	€ 289,90	€ 3.700,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE PRE TUBI CIRCOLARI FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A017	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI IER 200306 LIQUIDI	ton	50	€ 130,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 6.500,00
A018	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI IER 200306 FONDAME CISTERNA	ton	50	€ 320,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 16.000,00
A019	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE PROGRAMMATO CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA FINO A 250 ML	ml	27500	€ 7,60	€ 3,58	€ 98.450,00	€ 209.000,00
A020	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE PROGRAMMATO CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA ECCEDENTI I 250 ML	ml	7500	€ 3,80	€ 1,79	€ 13.425,00	€ 28.500,00
A021	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA FINO A 250 ML	ml	1500	€ 9,10	€ 4,77	€ 7.155,00	€ 13.650,00
A022	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA ECCEDENTI I 250 ML	ml	250	€ 4,60	€ 2,41	€ 602,50	€ 1.150,00
A023	SERVIZIO VIDEOISPEZIONE PROGRAMMATO CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA PREZZO ORARIO	h	50	€ 119,00	€ 56,27	€ 2.813,50	€ 5.950,00
A024	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE DI TIPO PROGRAMMATO CON TELECAMERA MANUALE PREZZO ORARIO	h	25	€ 107,00	€ 56,27	€ 1.406,75	€ 2.675,00
A025	SERVIZIO VIDEO ISPEZIONE DI TIPO URGENTE CON TELECAMERA MANUALE PREZZO ORARIO	h	50	€ 131,00	€ 74,98	€ 3.748,98	€ 6.550,00
A026	SERVIZIO VIDEOISPEZIONE URGENTE CON TELECAMERA AUTOMATICA CARRELLATA PREZZO ORARIO	h	25	€ 143,00	€ 74,84	€ 1.870,98	€ 3.575,00
A027	SERVIZIO TAGLIO VERDE CON DECESPUGLIATORE	h	150	€ 41,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 6.150,00
A028	SERVIZIO PICCOLI TAGLI CON MOTOSEGA	h	150	€ 38,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.700,00
A029	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE PROGRAMMATO	h	75	€ 149,00	€ 56,27	€ 4.220,25	€ 11.175,00
A030	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE URGENTE	h	10	€ 172,00	€ 74,84	€ 748,39	€ 1.720,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 605.495,00
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 13.700,00
C	Importo incidenza della manodopera						€ 260.935,57
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 619.195,00

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 5

COMPUTO METRICO LOTTO 5 – GRANDI ASPIRAZIONI DURATA 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A031	SERVIZIO GRANDI ASPIRAZIONI BI- OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	h	4250	€ 210,00	€ 56,27	€ 239.147,50	€ 892.500,00
A032	SERVIZIO GRANDI ASPIRAZIONI BI- OPERATORE DI TIPO URGENTE	h	500	€ 230,00	€ 74,84	€ 37.420,00	€ 115.000,00
A033	SERVIZIO GRANDI ASPIRAZIONE MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	h	750	€ 176,00	€ 28,99	€ 21.742,50	€ 132.000,00
A034	SERVIZIO GRANDI ASPIRAZIONE MONO-OPERATORE DI TIPO URGENTE	h	150	€ 190,00	€ 38,56	€ 5.784,00	€ 28.500,00
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	h	250	€ 134,00	€ 56,27	€ 14.067,50	€ 33.500,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI- OPERATORI DI TIPO URGENTE	h	25	€ 158,00	€ 74,84	€ 1.870,98	€ 3.950,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	h	50	€ 100,00	€ 28,99	€ 1.449,50	€ 5.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO- OPERATORE DI TIPO URGENTE	h	10	€ 112,00	€ 38,56	€ 385,57	€ 1.120,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	h	500	€ 35,00	€ 27,28	€ 13.640,00	€ 17.500,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	h	150	€ 46,00	€ 36,28	€ 5.442,00	€ 6.900,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	h	150	€ 37,00	€ 28,99	€ 4.348,50	€ 5.550,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	h	50	€ 49,00	€ 38,56	€ 1.927,84	€ 2.450,00
A009	AUTOCARRO LEGGERO MONO-OPERATORE PROGRAMMATO.	h	125	€ 75,00	€ 27,28	€ 3.410,00	€ 9.375,00
A035	AUTOCARRO LEGGERO MONO-OPERATORE URGENTE	h	25	€ 86,00	€ 36,28	€ 907,06	€ 2.150,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4-6"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A013	CONSENGA AUTOBOTTE ACQUA PULITA 10 MC	cad	10	€ 370,00	€ 28,99	€ 289,90	€ 3.700,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE PRE TUBI CIRCOLARI FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A017	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI IER 200306 LIQUIDO	ton	100	€ 130,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 13.000,00
A018	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI IER 200306 LIQUIDO - FONDAME CISTERNA	ton	100	€ 320,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 32.000,00
A027	SERVIZIO TAGLIO VERDE CON DECESPUGLIATORE	h	150	€ 41,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 6.150,00
A028	SERVIZIO PICCOLI TAGLI CON MOTOSEGA	h	150	€ 38,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.700,00
A029	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE PROGRAMMATO	h	75	€ 149,00	€ 56,27	€ 4.220,25	€ 11.175,00
A030	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE URGENTE	h	10	€ 172,00	€ 74,84	€ 748,39	€ 1.720,00
A037	SERVIZIO DI CONSEGNA E RITIRO CASSONE SCARRABILE	cad	15	€ 336,00	€ 86,97	€ 1.304,55	€ 5.040,00
A038	NOLO CASSONE SCARRABILE	gg	250	€ 6,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.500,00
A039	A039- SERVIZIO SMALTIMENTO/RECUPERO RIFIUTI IER 200306 SOLIDO	ton	150	€ 440,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 66.000,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 1.409.755,00
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 22.700,00
C	Importo incidenza della manodopera						€ 367.961,03
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 1.432.455,00

COMPUTO METRICO CON INCIDENZA MANODOPERA LOTTO 6

COMPUTO METRICO LOTTO 6 – SERVIZI BY PASS 24 MESI							
Voce Art.	DESCRIZIONE	UnM	Quantità	Prezzo unitario esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)	Manodopera su prezzo unitario	Importo Totale manodopera	Importo totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso (iva Esclusa)
A001	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO PROGRAMMATO	h	100	€ 134,00	€ 56,27	€ 5.627,00	€ 13.400,00
A002	SERVIZIO AUTOSPURGO BI-OPERATORI DI TIPO URGENTE	h	25	€ 158,00	€ 74,84	€ 1.870,98	€ 3.950,00
A003	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO-OPERATORE DI TIPO PROGRAMMATO	h	50	€ 100,00	€ 28,99	€ 1.449,50	€ 5.000,00
A004	SERVIZIO AUTOSPURGO MONO- OPERATORE DI TIPO URGENTE	h	10	€ 112,00	€ 38,56	€ 385,57	€ 1.120,00
A005	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO PROGRAMMATO	h	50	€ 35,00	€ 27,28	€ 1.364,00	€ 1.750,00
A006	AIUTANTE AGGIUNTIVO QUALIFICATO URGENTE	h	10	€ 46,00	€ 36,28	€ 362,80	€ 460,00
A007	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO PROGRAMMATO	h	25	€ 37,00	€ 28,99	€ 724,75	€ 925,00
A008	AIUTANTE AGGIUNTIVO SPECIALIZZATO URGENTE	h	10	€ 49,00	€ 38,56	€ 385,57	€ 490,00
A009	AUTOCARRO LEGGERO MONO-OPERATORE PROGRAMMATO.	h	125	€ 75,00	€ 27,28	€ 3.410,00	€ 9.375,00
A035	AUTOCARRO LEGGERO MONO-OPERATORE URGENTE	h	25	€ 86,00	€ 36,28	€ 907,06	€ 2.150,00
A010	ALLESTIMENTO SISTEMA BY-PASS 4-6"	cad	2,5	€ 1.270,00	€ 501,30	€ 1.253,25	€ 3.175,00
A011	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	gg	100	€ 14,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00
A012	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	gg	100	€ 18,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.800,00
A014	MONTAGGIO PALLONE OTTURATORE FINO A 1200 mm	cad	2,5	€ 250,00	€ 167,10	€ 417,75	€ 625,00
A015	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE PRE TUBI CIRCOLARI FINO A 600 mm	gg	25	€ 19,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 475,00
A016	NOLEGGIO PALLONE OTTURATORE per tubi circolari tra 600-1200 mm	gg	25	€ 32,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 800,00
A027	SERVIZIO TAGLIO VERDE CON DECESPUGLIATORE	h	150	€ 41,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 6.150,00
A028	SERVIZIO PICCOLI TAGLI CON MOTOSEGA	h	150	€ 38,00	€ 27,28	€ 4.092,00	€ 5.700,00
A029	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE PROGRAMMATO	h	250	€ 149,00	€ 56,27	€ 14.067,50	€ 37.250,00
A030	AUTOCARRO CON GRU BI-OPERATORE URGENTE	h	50	€ 172,00	€ 74,84	€ 3.741,96	€ 8.600,00
A040	NOLEGGIO ELETTROPOMPA AUTOADDESCANTE 4"	h	250	€ 4,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.000,00
A041	NOLEGGIO ELETTROPOMPA AUTOADDESCANTE 6"	h	250	€ 6,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.500,00
A042	NOLEGGIO MOTOPOMPA AUTOADDESCANTE 8"	h	250	€ 31,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 7.750,00
A043	NOLEGGIO TUBAZIONE ZINCATA TIPO IRRIGAZIONE 4" o 6"	ml/gg	7500	€ 0,25	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.875,00
A044	POSA DI TUBI ZINCATI CON ATTACCHI RAPIDI DIAMETRO 300 mm L = 2000 mm	ml	2500	€ 12,50	€ 0,00	€ 0,00	€ 31.250,00
A045	NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO 40 KVA	h	250	€ 32,50	€ 0,00	€ 0,00	€ 8.125,00
A046	NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO 125 KVA	h	250	€ 89,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 22.250,00
A047	RECINZIONE CANTIERE	mq	500	€ 7,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.500,00
A	Totale esclusi oneri sicurezza non soggetti a ribasso						€ 181.845,00
B	Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso						€ 6.200,00
C	Incidenza della manodopera						€ 44.151,68
D	Totale compresi oneri della sicurezza non soggetto a ribasso (A+B)						€ 188.045,00